

Poznań, dnia 2 września 2016 roku.

**Sz.P.**  
**Prezydent Miasta Poznania**  
**Jacek Jaśkowiak**

**Michał Grześ – radny**

### **INTERPELACJA**

Dotyczy: wpisywania się poznańskiego ZOO w strategię Prezydenta Rosji Putina

W minionych dniach przetoczyła się w mediach fala informacji o niebywałym projekcie poznańskiego ZOO - re introdukcji panter kaukaskich czyli lampartów perskich. Mogliśmy przeczytać:”*Poznańskie zoo rozpocznie niedługo budowę wybiegu dla lampartów. Zwierzęta przyjadą do Poznania wiosną przyszłego roku. Zoo w Poznaniu przystępuje do programu ochrony zagrożonych lampartów. Wybieg będzie miał 5 tys. m kw. Powstanie w lesie, naprzeciwko tygrysiarni. Na wstępnym etapie trwania tego programu część wybiegu będzie dostępna dla publiczności, będzie więc można oglądać lamparty. Dopiero później powstanie część wybiegu, w której zwierzęta nie będą miały kontaktu nie tylko z publicznością, ale nawet z obsługą - mówi [REDAKTOWANE], rzeczniczka prasowa Ogrodu Zoologicznego w Poznaniu.... Te zwierzęta mają się w Poznaniu rozmnożyć pod okiem naukowców. Ale cały program jest po to, żeby odchować ich potomstwo, a potem wypuścić je na wolność.”*

Jak można się zorientować w innych doniesieniach medialnych, projekt panter kaukaskich vel lampartów perskich wymyślili stratedzy Putina w czasie przygotowań do Olimpiady w Soczi. Miał przekonać, że Rosja nie tylko niszczy okolice Soczi, ale dba o ich ochronę. Do dziś cieszy się on wsparciem politycznym Putina, aczkolwiek przyszłość projektu jest zagrożona, bo miejscowi oligarchowie zamiast panter widzą nowe stoki narciarskie. Obecnie w stacji hodowlanej w parku narodowym Soczi przebywa 16 panter vel lampartów i dobrze się tam mnożą. Tylko dwie z nich pochodzą z Europy, pozostałe to dziko złapane osobniki. Ta ilość praktycznie wystarczy na wiele lat i nie ma żadnych planów pozyskiwania nowych

osobników. **By młode przyzwyczać do życia na wolności karmione są naturalną karmą, a więc koziorożcami i dzikimi owcami.** Rozumiem, że poznańskie ZOO też tak będzie robić. Jestem pewien, że rosyjskie władze tego bardzo politycznego programu nie mają zielonego pojęcia o planach Pani dyrektor [REDACTED]. Odnoszę wrażenie, że po raz kolejny miasto Poznań sfinansuje prywatne hobby Pani [REDACTED], a nawet wesprze projekt Putina.

Czy na świecie nie ma innych gatunków zwierząt faktycznie zagrożonych wyginięciem, którym za te olbrzymie pieniądze można by pomóc.

Proszę o przekazanie mi wszystkich kopii dokumentów związanych z tą sprawą, które są w posiadaniu ZOO, w tym korespondencji. Proszę o podanie całkowitych kosztów tego przedsięwzięcia, które wspiera propagandę prezydenta Rosji Putina. Kto był pomysłodawcą całego przedsięwzięcia?

